iudeos cognatos eius qui erant ei propinquores debito
naturali: q̄ discipuli dñi: **Per hoc euidenter patet ⁊ pbat̄**
qz solis sacerdotibus data est potestas a dño ligandi atqz
soluendi. Ecce quāta dei benignitas et sacerdotū dignitas.
qz ip̄e dñs qñz p̄ malos bonū opat̄. et hoc ideo ne clauēs
ecclēsie a fidelibus p̄uipendant. qz si aliqui sacerdotes non
habent ex merito tñ habent ex officio dignitatis. et si q̄s sa-
cerdotū indignus sit (qd̄ absit) hoc sibi non tibi.

e **Cce** quāta potestas uobis sacerdotib⁹ data est quia
lingue v̄re clauēs celi facie sūt. **Ber.** **Q̄tā dignita**
tē cōtulit uobis deus. Quāta est p̄rogatiua ordinis sacer-
dotialis: Pretulit uos regibus terre p̄tulit hūc ordinē oī-
bus hoibus. ymo (vt alius loquar) pretulit uos angelis
ibronis et dñationibus. Sicut enī non angelos sed semen
apprehendit abrahe ad faciendā redemptionē: sic nō ange-
lis sed hoibus scz solis sacerdotibus corporis ⁊ sanguinis
sui cōmisit cōsecrationē. Nota qz ad quicqz uerba sacerdo-
tis stantis ad altare ⁊ dicentis uerba canonis. Hoc est enī
corpus meū. quibus uerbis dñs dedit uim conficiendi in
cena p̄latis / vel in lanceatōe sanguine ⁊ aqua de suo latere
p̄fluente dicebatur. Hoc facite q̄ cūscūqz sumitis in meā
cōmēorationē. i. ob mei amoris mēoriā: quē exhibui mi cru-
ce passus p̄ uobis. Tūc enī (vt dicit Ber.) celi celozū ape-
riunt: ⁊ ip̄e xp̄s qui est in sinu patris: mox uenire diguatur
in man⁹ sacerdotis cui uirtutes celoz defuiūt et panis in
altari in uerū corpus xp̄i: ⁊ uinū in eius sanguinē uertit̄
et trāsmutat̄ et sub modica forma panis totus uelāt uerus
de⁹ ⁊ homo. Uñ Ysa. Tere tu es de⁹ abscondit⁹ .s. in hoc
pane ⁊ medicina sub nebula. Psal. Mirabilia opera tua
dñe. s. in hoc sacramēto corporis ⁊ sanguinis tui et anīa mea
agnosceat nimis .s. credendo firmiter.

Um ergo tante dignitatis sit sacerdos qz creator sit XV

sui creatoris et totius creature. ipsum perdere vel damnare inconueniens est. **Uñ Vñ.** Sicut patrem interficere filium impossibile. sic creatorē perdere creaturā inconueniens est. Sicut in ecclesia reliquie sanctorum quę aie in celis sunt admittuntur: sic ipse deus requiescit in corde digni sacerdotis. **Aug.** Elegi et prelegi mihi cor digni sacerdotis in habitaculum dignum mee maiestatis tamquam in vase vitreo. Licet vitrum sit de vili materia tamen splendidum est auro et argento. Sic sacerdos preluet dignior et maior coram deo omnibus hominibus regibus et principibus huius mundi in sua dignitate. **Uñ** honorandi sunt sacerdotes quibus deus tantam in mundo pre omnibus hominibus prestat gratiam et honorem. **Uñ dñs.** Qui vos audit me audit. et qui vos spernit me spernit. **Apłs.** qui vos conturbat. scilicet. iudicium portabit quicumque est ille. **zach.** qui vos tangit sacerdotes offendit pupillam oculi mei. **Et dñs in ps.** Nolite tangere personas meas: quę et prophetas vocat dñs. **Et in prophetis meis nolite malignari.**

Egit de alexandro rege magno quod cum venit hierusalem ad expugnandum eam: occurrit ei sacerdos iudeorum in ornatu pontificali qui fuit rex quę est: et dictum est ei quod est sacerdos altissimi. ipse vero descendens de equo humiliter inclinando honorauit eum. Et si iudei peccati obtinuerunt gratiam regis: quanto magis sacerdotes christianorum huius temporis honorandi sunt quia ipse deus honorat in ipsis cuius camerarii sunt et ministri. **Sal.** Dabit illis. scilicet. sacerdotibus electum dei donum et sortem in templo dei altissimi scilicet sortem duplex gratie et glorie. De sorte gratie. **Psal.** in manibus tuis sortes mee id est ordo et vita electionis. De sorte glorie daniel. Stabis in sorte tua in fine dierum. **Sapi.** Ecce computati sunt scilicet sacerdotes inter filios dei. et inter sanctos sortes illorum est scilicet sacerdotum. **Merito** ergo gaudere et benedicere vos sacerdotes domini domini laudate et superexaltate eum in secula. qui vos ad tantam gloriam elegit.

Enic filius bonis querere et non seducere saluare et non dissimulare sicut mali prelati. De quibus sapienter. **Durum est iudicium** his qui male intrant: durius his qui postquam intrauerunt male viuunt: durissimum his qui male prestant. **Tres enim sunt questiones.** quomodo intrasti? quomodo viuisti? et quomodo reuisti. **De primo.** Amice quomodo hic intrasti non habes vestem nuptialem? Si forte canonicè intrasti: non per peccatum violentias. non per peccatum: non per consanguinitatem: ad hoc restat qua intentione: aut per caritatem/aut per cupiditatem. Si propter deum faciat quod dei sunt: sicut qui venit ad forum faciat ea propter que venit. Et ille obmutuit. quia non precatur sibi de hac questione. quia oculus eius non erat simplex. id est. intentio igitur totum corpus erit tenebrarum. **Uñ dñs.** **Miserere** est in tenebras exteriores. **Secunda questio** fit per **Ysaia.** tu qui es: quasi quereeret. quis hic? qualiter viuisti in ecclesia tua? Si nescis responderi sequitur. **Apportari** te faciam quasi apportat gallus gallinam? qui maior est alijs. **Et maiores** in ecclesia dei tam nihil faciunt: sed minores. **Tercia questio** fit per **Hiere.** Tibi est grex tuus qui datus est tibi pecus inclinatum id est valde gloriosum: **Et ne credas** deum posse dubitare de aliquo oue. dicit enim. **Adhuc** transibit oues per manus numeratis. Si igitur non solum pro vobis/ sed pro singulis subditis oportet rationem reddere: quomodo durissimum putas iudicium erit quod omnibus presunt? **Tria sunt** quibus optime dyabolus vincitur. scilicet. ardens cogitatio/ carnis mortificatio/ et acuta oratio. **De primo.** **Psal.** In meditatione mea exardescit ignis quo fugas dyabolus fulguraboruscate/ maxime si meditando sint de passione christi. **De secundo.** **Apłs.** Castigo corpus meum et in viuente redigo. **De tercio.** **Aug.** Oratio humilis diuinum premeret auxilium. **Chrysostomus** dicit per **Ezechi.** ad platam. **Speculatore** dedit domum israel. id est. lapidis. **Unde** valde necesse est ut sint lucidi pastores: quia nemo pro

est in speculo speculari in solo. Xps est sol. pastor debet eē luna. Luna autē nō habet lumē nisi a sole. Ita sacerdos non debet recipere decore a mundo sed tñ a xpo. Itē sacerdos qui p n̄imis celebrat videt d̄icere cū iuda. Quid vultis mihi dare et ego vobis eū tradā: ergo nefas est v̄dere d̄m suū. Cogita q̄ primus seruus venditor se ipsuz suspendit. Judas enī n̄imos misit in templū. Peiores sūt sacerdotes qui denarios p quibus cātant mittūt in lupanar: et in vētrē suū. Judas semel xpm vendidit et de hoc penituit ⁊ tu forte m̄tociens vendidisti et nō penites: caue ne desperās te ipsū suspendas. Ber. Clement añ tribunal iudicis auditur p̄p̄oz accusatio et gravis allegatio quoz vixerūt stipendijs. et nō diluerūt eoz peccā. Audi d̄m dicentē. Vos cōmeditis peccā populū. Et alibi. Paxe paxe. sed non vicit vende vende. Item. O bone iheru videt cōtra te cōspirare vniuersitas ppli xpiani. Nam illi in p̄cutione tua sūt primū: qui in ecclesia videntur gerere principatū. Si quis de populo veniat ille solus perit: sed sacerdotis error multos petre facit. si etiā non obest q̄tum pdest. Ber. O sacerdos corpus tuū efficit quotidie sepulchrū xpi / cur tūc p os tuū egredit̄ falsitas p quod ingredit̄ quotidie veritas: Cur oculi tui vident vanitatē qui quotidie aspiciūt veritatem: Cur manū tue extendunt ad illicita et inania / q̄ tenent tenentē oīa: Cur te ingurgitas ebrietate qui totus plenus debes esse bonitate: Rogo ergo te vt fugias omnē vanitatē: ne in futuro cadēneris p veritatē. Tanto vtiq; graui⁹ cades ab alto: q̄to excellentius polles dignitatis officio. Idem Ber. O d̄ne pastores tui mutati in tonsores agni in lupos: defensores in dissipatores. qui deberent esse sobrii / quotidie sunt ebrii. qui plati: pylati. qui casti / incesti. qui pastores seductores. No me tociens repetitum est: petre amas me: paxce oues meas quasi d̄cat nisi me p̄fecte dil-

ligas. I. plusq; te tua et mos non intromittas de cura ista nec tu sacerdos et maxime pastor. p ouibus: p quibus effusus est sanguis meus. Ber. Nō debet alioz ducatu suscipe qui nō vult alios b̄ni uēdo preire. Nils ita vilipēdit officii suū sic clerici. Fabri et agricoli mane surgunt sed nō ipsi dormiūt enī vsq; in meridiē. Ber. Cle sacerdotib⁹ miseris p̄ditorib⁹ socijs qui xpm iterū .i. q̄tū in eis est crucifigunt ⁊ sanguinē testamēti pollutū ducūt. Qui manib⁹ pollutis oīs impudicis ore vengato / corde impudico / dū ad reuerendū sacramentū nō reuerenter accedunt angelos assistētes offendūt et de singulari medicina sibi miserabiliter acquirunt eternā damnationē. Cauete vobis prelati / voratores vt catuli. mortē nō attenditis qui sanore venditis. Dan̄ n̄imi pcurant puuli. scz ydiote / irregulares excōicati / giezit / ebriosi / iustos / inunq; casti / imp incesti / ve vobis ve et semper ve.